Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 455-ОД

от 27.12.2017 г. г. Сысерть

Об участии победителей муниципального этапа Сысертского городского округа
в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
18.11.2013 г. № 1252, на основании приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации от 08.11.2017 года № 1091 «Об установлении сроков проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в 2017-2018 учебном году», приказа Министерства общего и
профессионального образования Свердловской области от 22.09.2017 г. № 312-И «Об
организации и проведении школьного, муниципального, регионального этапов
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2017-2018 учебном
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список участников регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников, 9-11 классов Сысертского городского округа -  победителей муниципального
этапа олимпиады текущего года, набравших необходимое количество баллов,
установленное организатором регионального этапа олимпиады в соответствии с
приложением № 1 и приложением № 2 к письму ГАУДО СО «Дворец молодежи» от
26.12.2017 № 1358 (приложение 1).
2. Директорам МАОО «Средняя общеобразовательная школа № 1» Тархановой А.Ф.,
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» Титовой М.Н., МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 18» Шакировой В.Н., и.о. директора МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 23 Деменыниной И.Ю.:
- подготовить пакет документов (согласно письму ГАУДО СО «Дворец молодежи» от
26.12.2017 № 1358), необходимый для регистрации участников регионального этапа
Всероссийской олимпиады школьников, при отсутствии данных документов участники не
допускаются до олимпиады:
- паспорт (оригинал) для рассадки в аудиториях;
- ксерокопию паспорта (первая страница и прописка)
- справку из образовательного учреждения с указанием полного наименования в
соответствии с Уставом;
- справку о состоянии здоровья и эпидблагополучии;
- заполненную карточку участника олимпиады с данными о педагоге, подготовившем
участника. Карточка должна быть заверена подписью директора и печатью ОУ (Форма
карточки -  Приложение № 4 к письму ГАУДО СО «Дворец молодежи» от 26.12.2017 №
1358);

I ' _______ __
достигшего 18 лет) на сбор, хранение, использование, распространение (передачу)
персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также публикацию их
олимпиадных работ, в том числе в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Без согласия родителей учащегося к олимпиаде не допускаются (Форма согласия
представителя субъекта -  Приложение № 5 к письму ГАУДО СО «Дворец молодежи» от
26.12.2017 № 1358);
- согласие субъекта на обработку персональных данных (для участника олимпиады,
достигшего 18 лет) на сбор, хранение, использование, распространение (передачу)
персональных данных, а также публикацию олимпиадных работ, в том числе в
информационно-коммуникационной сети «Интернет» Без данного согласия учащиеся к
олимпиаде не допускаются (Форма согласия субъекта -  Приложение № 6 к письму
ГАУДО СО «Дворец молодежи» от 26.12.2017 № 1358);
- согласие субъекта на обработку персональных данных (заполняет педагог,
подготовивший участника) (Форма согласия педагога -  Приложение № 7);
- назначить сопровождающих, ответственных за жизнь и здоровье обучающихся
участвующих в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников и обеспечить
их своевременное прибытие к месту проведения олимпиад, согласно графику проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. директора МКОУ
ДПО «Организационно-методический центр» - Р.А. Бузуеву.

Начальник Управления образования А.Е. Золотова

Приложение 1
Утверждено приказом Управления образования
Администрации Сысертского городского округа
«27» декабря 2017 г. № 455-ОД «Об участии
победителей муниципального этапа Сысертского
городского округа в региональном этапе всероссийской
олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году»

Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2017-2018 учебном году

№
п/п

ФИО участника ОУ Класс Предмет Дата, время и место
регистрации участников

Ответственный, рабочий
телефон

1 Талапова Анастасия
Константиновна

МАОУ “Средняя
общеобразовательная

школа № 23” г.
Сысерть

10 Французский
язык

11,12 января 8.00-8.40
МАОУ Гимназия № 39 г.

Екатеринбург, ул. Союзная,
26

Чиркова Татьяна
Николаевна, 8(34374) 7-10-

15

2 Юрина Ольга
Андреевна

МАОУ “Средняя
общеобразовательная

школа № 23” г.
Сысерть

11 Французский
язык

11,12 января 8.00-8.40
МАОУ Гимназия № 39 г.

Екатеринбург, ул. Союзная,
26

Чиркова Татьяна
Николаевна, 8(34374) 7-10-

15

3 Чудновская Дарья
Вячеславовна

МАОУ “Средняя
общеобразовательная

школа № 18” п.
Октябрьский

11 Литература 15 января (16 января доп.
день) 8.00-8.40 УрФУ,

Уральский Гуманитарный
институт, г. Екатеринбург,

пр. Ленина, 51

Юлдашев Рамиль Фанович,
8(34374) 4-34-70

4 Пермикина Кристина
Юрьевна

МАОУ “Средняя
общеобразовательная

школа № 3” п.
Двуреченск

11 Литература 15 января (16 января доп.
день) 8.00-8.40 УрФУ,

Уральский Гуманитарный
институт, г. Екатеринбург,

пр. Ленина, 51

Петухова Ольга
Викторовна,

8(34374) 2-75-37

5 Г ордеева Анастасия
Александровна

ГБОУ СО КТТТИ
«Свердловский

11 Русский язык 18 января (19 января доп.
день) 8.00-8.40 УрФУ,

Орел Наталья Николаевна,
8(34374) 6-23-63

кадетский корпус
им. Капитана 1 ранга
М.В. Банных»

Уральский Гуманитарный
институт, г. Екатеринбург,

пр. Ленина, 51
6 Жилин Михаил

Андреевич
МАОО "Средняя
общеобразовательная
школа № 1" г.
Сысерть

10 История 2,3 февраля 8.00-8.40
УрФУ, Институт
гуманитарных наук и
искусств, г. Екатеринбург,
ул. Тургенева, 4

Шабурова Елена
Владимировна
8(34374) 7-00-70, 7-00-72